
UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA  ITALIANA 

Regione Siciliana 

 

  

 

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 

SERVIZIO TERRITORIALE U.R.E.G.A DI MESSINA 

PRESIDENZA DI TURNO DELLA SEZIONE CENTRALE 

Bimestre Aprile – Maggio 2022 

Commissione Gara UREGA di Messina 

Prot. n. 72428 del 16/05/2022 
 

OGGETTO:  Determina - Procedura di gara da espletare con il criterio del minor prezzo c/o la 

Sezione Centrale “interventi lungo la bretella vecchia trazzera regia di collegamento 

tra la SP 176, in territorio del Comune di Castel di Lucio (ME), e la SP 60, ricadente 

sul territorio di Gangi (PA) 
Stazione appaltante: D.R.T. – Servizio 6 (Sicilia orientale) 

 

Determina del Presidente di turno della Sezione Centrale 
 

Vista la indicata gara in oggetto, da espletare con il criterio del minor prezzo, e alla nota dell’UREGA 

Centrale prot. n. 55730 del 12/04/2022, poiché la stessa interessa un appalto di lavori ricadenti in più 

territori, la Commissione di gara sarà costituita, ai sensi dell’art. 6, comma 1 bis, del Decreto Assessorato 

per le Infrastrutture e per la Mobilità n. 22/Gab del 3/07/2019, dal Presidente della sezione territoriale 

individuato nell’ordine previsto dall’art. 7 del Decreto del Presidente della Regione 14 gennaio 2005, n.1, 

nella fattispecie il Presidente della Sezione territoriale di Agrigento, e da due componenti sorteggiati dal 

Presidente di turno, tra i Presidenti delle Sezioni territoriali  di cui all’art. 9, comma 7, lett. a) della L.R. 

12/2011 e s.m.i. 

Visto il verbale di sorteggio dei componenti della Commissione di gara, ai sensi dell'art. 9, della L.R. 

12/2011 e s.m.i., effettuato, da remoto, dal Presidente di Turno pro-tempore dell'UREGA Centrale, in 

data 09/05/2022 presso questo UREGA di Messina; 

Viste le note di accettazione dell'incarico, corredate dalla dichiarazione di cui al comma 25 dell’art.9 della 

L.R.12/2011 e s.m.i., nonché i curricula vitae, acquisiti al protocollo dell’UREGA di Messina da parte dei 

componenti all'uopo sorteggiati, pervenuti entro il termine previsto dall’art. 7, comma 7 del D.A. n. 

22/Gab del 03/07/2019, come sostituito dal D.A. n. 39/Gab del 05/08/2020; 

Considerato che l’Avv. Cucinella Massimo, posizionato al n. 2 dei Presidenti sorteggiati, con PEC datata 12 

maggio c.a. ha comunicato l’impossibilità a partecipare alla gara, che il soggetto posizionato al n. 3 

(Avv.to Girolamo Signorello) non ha riscontrato alcuna comunicazione e che l’Avv.to Luigi Piccione, 

posizionato al n. 4 dei soggetti estratti, ha accettato l’incarico di componente della Commissione 
 

DETERMINA 
 

che la Commissione della gara sopra specificata, da espletarsi con il criterio del minor prezzo, sarà così 

costituita: 

 

1) Presidente della Sezione territoriale di Agrigento - Avv. Antonino Gaziano 
(Presidente individuato con nota prot. 49230 del 01/04/2022 dell’UREGA Centrale nell’ordine previsto 

dall’art. 7 del Decreto del Presidente della Regione 14 gennaio 2005, n. 1. 

Si fa presente che nell’ordine, in successione alla sezione di Messina, seguono quelle di Trapani e di 

Agrigento, il cui Presidente summenzionato ricoprirà detto incarico in quanto il Presidente della sezione 

di Trapani non è stato tuttora nominato). 

2) Presidente della Sezione territoriale di Messina - Avv. Alessandro Pruiti Ciarello 

3) Presidente della Sezione territoriale di Ragusa - Avv. Luigi Piccione 
 

Il Servizio Territoriale dell'UREGA di Messina è onerato a pubblicare la presente determina sul proprio sito 

istituzionale e a notificarne copia a tutti i componenti individuati, al Servizio 7 UREGA Centrale e al 

Dipartimento Regionale Tecnico Servizio 6 (Sicilia orientale). 
 

                                                                                               Il Presidente di turno della Sezione Centrale 
                                                                                                       Avv. Alessandro Pruiti Ciarello (*) 
 

(*) firma omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/93 


